
Česká školní inspekce  Informace 

Čj.: ČŠIG-2519/14-G21  Jednotné přijímací zkoušky v SŠ s maturitními obory  

  a vybavenost škol prostředky ICT 

 

22/27 

Graf č. 12 Podíl škol, které plánují v následujících 3 letech pořizovat prostředky ICT – 

srovnání ZŠ a SŠ (v %) 

 

Základní i střední školy mají nejčastěji v úmyslu pořídit v následujících 3 letech software 

a počítače pro učitele a počítače pro žáky. Oproti základním školám plánují střední školy častěji 

pořídit servery a další prostředky serverové infrastruktury (ZŠ 19,1 %, SŠ 42,8 %). Opačná 

situace je v případě zakoupení tabletů pro žáky (ZŠ 40,6 %, SŠ 28 %). 

Otázka č. 15  Jaký je vztah plánovaných nákupů prostředků ICT k aktuálnímu stavu ve 

Vaší škole? 

Tabulka č. 32 Vztah plánovaných nákupů prostředků ICT k aktuálnímu stavu ve škole – ZŠ 

 odpověď 

ZŠ jen s 1. stupněm 
plně organizované 

ZŠ 
ZŠ celkem 

počet 
podíl  

(v %) 
počet 

podíl  

(v %) 
počet 

podíl  

(v %) 

Jde spíše jen o pravidelnou 

obnovu techniky, nemáme 

potřebu dalšího rozšíření. 

151 18,8 268 13,7 419 15,2 

Jde spíše jen o pravidelnou 

obnovu techniky, rádi bychom 

oblast ICT rozvíjeli, ale 

nemáme dostatek prostředků. 

419 52,2 1 224 62,7 1 643 59,7 

Jde o rozšíření, nyní nemáme 

potřebu obnovy. 
151 18,8 190 9,7 341 12,4 

Jde o obnovu i rozšíření, máme 

dostatečnou podporu. 
81 10,1 270 13,8 351 12,7 

celkem 802 100,0 1 952 100,0 2 754 100,0 

Základní školy v největší míře (59,7 %) plánují spíše jen pravidelnou obnovu techniky a rády 

by oblast ICT rozvíjeli, ale nemají k tomu dostatek finančních prostředků. Častěji tuto činnost 

plánují plně organizované základní školy. Pravidelnou obnovu techniky bez potřeby dalšího 

rozšíření uvedlo 15,2 % ředitelů základních škol. Pro plánované rozšíření oblasti ICT 

53,3

48,3 48,7

40,6
45,2

19,1

28,6

46,5

71,6
68,1

62,0

39,2

28,0

37,4

42,8

36,2

51,5

62,6

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

PC (počítače
a notebooky)

pro učitele

PC (počítače
a notebooky)

pro žáky

tablety pro
učitele

tablety pro
žáky

interaktivní
prezentační

technika

servery a další
prostředky
serverové

infrastruktury

prostředky
pro zajištění
konektivity
k internetu

v areálu školy

výukový SW
pro žáky

SW pro
učitele

ZŠ SŠ


